
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 25 июня 2024 г. № 322 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение 

о Службе по тарифам Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Службе по тарифам Республики Тыва, утвер-

жденное постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г.  

№ 200, следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: 

«3.2. В Службе образуется коллегия, состав и положение о которой 

утверждаются Правительством Республики Тыва.»; 

2) пункт 4 признать утратившим силу; 

3) абзац четвертый подпункта 1 пункта 6 после слов «территориальным 

сетевым организациям,» дополнить словами «в том числе осуществляющим 

свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федера-

ции в случаях, предусмотренных пунктом 10
1
 Основ ценообразования в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 (да-

лее – Основы ценообразования в электроэнергетике),»; 

4) подпункт 6 пункта 12 признать утратившим силу; 

5) дополнить пунктом 29
1
 следующего содержания: 

620200099/29279(4) 



2 

620200099/29279(4) 

«29
1
. Если на основании предусмотренного абзацем первым пункта 10

1
 

Основ ценообразования в электроэнергетике согласования между высшими 

должностными лицами субъектов Российской Федерации (председателями 

высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации) должно 

обеспечиваться равенство цен (тарифов) на территориях 2 и более субъектов 

Российской Федерации, Служба устанавливает цены (тарифы) на территориях 

таких субъектов Российской Федерации в случае определения ее уполномочен-

ным органом в соответствии с абзацем вторым пункта 10
1
 Основ ценообразова-

ния в электроэнергетике.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


